
1 

 
 

 

 

 
 
 
 

            VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
            ROK 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Výroční zprávu o hospodaření Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích za rok 2024 předkládá: 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 
děkan 

Schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty Jihočeské univerzity 23.06.2025.

Zpracovala: ing. Iva Hondlíková, tajemnice FF JU 



3 

OBSAH ZPRÁVY 
  
 
1.   Úvod 
2.   Roční účetní závěrka  
      2. 1 Výkaz zisku a ztráty 

2. 2 Hospodářský výsledek 
3.   Analýza výnosů a nákladů  
     3.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů  
     3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
     3.3 Náklady  
4.   Vývoj a konečný stav fondů 
5.   Stav a pohyb majetku a závazků 
6.   Závěr 
       
 

 
 
Tabulková část 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

1. Úvod 
 
 
Misí Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (FF JU) je koncipovat 
výzkum a poskytovat vzdělání v pečlivě vybraných a vzájemně souvisejících humanitních 
oborech se zřetelem na svou pozici v rámci univerzity a na národní či regionální potřeby. 
Filozofická fakulta JU se profiluje jako vysokoškolské pracoviště orientované primárně na 
základní výzkum, na jehož bázi dlouhodobě rozvíjí vzdělání v tradičních historických, 
filologických a uměnovědných oborech s cílem reflexe, analýzy a ochrany kulturního 
dědictví a péče o jazyk.  
 
 V roce 2024 pokračovala činnost tří fakultních výzkumných center financovaných 
z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj fakulty – Centrum pro výzkum 
novější české literatury a literární teorie, centrum Habsburkové v dějinách českých zemí 
raného novověku a fakultní výzkumné centrum Teorie, metody a modely v současném 
jazykovědném výzkumu.  
 
Základní strategií FF JU je i nadále rozvoj těch oborů, které zaručují aktuálně či 
ve střednědobé perspektivě excelentní propojení vědeckého a pedagogického potenciálu 
garantujících pracovišť. Důraz je kladen v oblasti vědecké i akreditační strategie na 
synergické a efektivní využití mezioborových vztahů ve všech třech hlavních proudech 
zajišťovaných na FF JU, tj. v oblasti historických, filologických a uměnovědných. Velký důraz 
je zároveň kladen na rozvoj učitelských oborů, a to ve spolupráci s dalšími fakultami JU, 
zejména PF JU a PřF JU. 
 
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity využívá již od podzimu roku 2009 prostory nové 
budovy rektorátu a filozofické fakulty v univerzitním kampusu. Prostory fakulty (3 
nadzemní podlaží) splňují všechny požadavky na moderní výuku. V prostorách Filozofické 
fakulty JU je celkem 12 učeben, z toho 3 učebny s kapacitou pro 24 studentů a 9 učeben s 
kapacitou pro 32 studentů, v roce 2013 byly posíleny o 1 učebnu cca pro 10 studentů ve 
4. patře budovy, v roce 2022 o učebnu ve 2. patře budovy pro 24 studentů (dříve pracovna 
doktorandů). Dále jsou k dispozici 2 posluchárny pro 118 a 146 studentů a 3 specializované 
laboratoře pro Archeologický ústav FF JU. Zásadní rekonstrukce poslucháren (nábytek, AV 
technika) je plánována na rok 2025 a bude hrazena z prostředků Strukturálních fondů 
Evropské unie (OP JAK) s povinným dofinancováním z vlastních prostředků fakulty. 
 
 
Filozofická fakulta JU zaměstnávala v roce 2024 v ročním průměrném přepočteném počtu 
ve všech činnostech, tj. včetně projektů a doplňkové činnosti, celkem 92,3 osob. Evidenční 
počet zaměstnanců k 31. 12. 2024 čítal 102 osob (tj. akademičtí, vědečtí a ostatní 
pracovníci), z toho 52 žen. Průměrná měsíční mzda ze všech zdrojů činila 50 509 Kč. 
V dalších letech není předpokládán zásadní nárůst počtu pracovníků.  

Filozofická fakulta JU hospodařila v roce 2024 s poskytnutými prostředky ze všech zdrojů 
ve výši 111 531 tis. Kč, generovala zisk z hlavní činnosti ve výši 25 tis. Kč. 

Pracovníci fakulty řešili v roce 2024 čtyři standardní projekty GA ČR – Grantová agentura 
České republiky, Archeologický ústav FF JU se zapojil do řešení projektu Obnovení dávného 
partnerství: Kontakty mezi Čechami a Tyrolskem ve starší době bronzové (projekt MŠMT-
Mobility). 
 
Za podpory interní Grantové agentury Jihočeské univerzity byly dále řešeny dva týmové 
projekty, jejichž cílem bylo koordinovat vědeckou činnost v rámci doktorských studijních 
oborů a zapojit perspektivní studenty navazujících magisterských studijních oborů do 



5 

výzkumné práce, vedle toho byly řešeny tři individuální projekty studentů doktorských 
studijních programů od interní Grantové agentury JU. 
 
I v roce 2024 poskytovala Grantová agentura Filozofické fakulty JU (GA FF JU) příspěvky na 
kratší vědecké projekty a vydání monografií pedagogickým a vědeckým pracovníkům 
fakulty, doktorandům a ve výjimečných případech také studentům magisterských 
studijních programů. Opatřením děkana č. 03/2024 ze dne 17. 1. 2024 byl aktualizován 
Statut a pravidla GA FF JU. V roce 2024 byly vyhlášeny všechny tři soutěže (na přípravu a 
vydání monografie; na aktivní účast na zahraniční konferenci a na mimořádné krátkodobé 
badatelské pobyty). V roce 2024 byly řešeny celkem 2 projekty, určené na přípravu a vydání 
odborných monografií, dále bylo 13 projektů přiděleno a využito na podporu účasti na 
mezinárodních konferencích, 2 projekty na podporu zahraničního badatelského pobytu. 
 
Fakulta se zapojila do řešení 4 celouniverzitních strategických projektů OP JAK, a to Rozvoj 
JU – Mezinárodní mobility – MSCA II (MSCA Fellowships CZ), Rozvoj JU - Ph.D. Infra, Rozvoj 
JU - ESF +, Rozvoj JU - ERDF Kvalita.  
 
Filozofická fakulta JU ve spolupráci s Pedagogickou fakultou JU dokončila úspěšně řešení 
operačního projektu „Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro střední školy 
na Jihočeské univerzitě“.  
 
Filozofická fakulta JU se dále zapojila do řešení dvou centralizovaných projektů NPO, a to 
projekt Transformace – JU – Národní plán obnovy – komponenta 3.2 Adaptace kapacity a 
zaměření školních programů, a NPO Podpora zelených dovedností a udržitelnosti JU, 
komponenta 7.4 Přizpůsobení škol – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na 
vysokých školách, NPO_JU_MSMT-2115/2024-4), („NPO 2“). 

Pracovníci fakulty se zapojili v rámci Programu na podporu strategického řízení vysokých 
škol do řešení jednoho fakultního projektu a dvou celouniverzitních projektů.  

Ústav bohemistiky FF JU úspěšně realizoval v roce 2024 již 32. ročník Letní školy 
slovanských studií, Ústav romanistiky FF JU se zapojil do řešení projektu „Spanish as a 
Foreign Language in Central Europe: A Demolinguistic Approach“ (2004–2020), 
poskytovatel Mezinárodní visegrádský fond. Na Ústavu anglistiky pokračovalo řešení 
projektu Teachers of English for a Future Europe – Putting the Internationalisation of 
Teaching Practice into Action. Byly řešeny 2 projekty AKTION (Archeologický ústav FF JU a 
Ústav věd o umění a kultuře FF JU). 
 
V roce 2024 proběhla na FF JU jedna vnější veřejnosprávní kontrola neinvestiční dotace 
číslo 2024D00160, objem kontroly 91 000,-- Kč. Jednalo se o kontrolu poskytnuté 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Týn nad Vltavou na provedení 
archeologického výzkumu lokality "Velký Depot". Výsledek kontroly bez zjištění. 
 
Na FF JU v roce 2024 proběhl interní audit „Personální praxe na FF JU“. 
 
V roce 2024 proběhlo na FF JU v rámci systému vnitřního hodnocení kvality činností 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, v souladu s Opatřením rektora R 533, jímž se 
upravuje vnitřní hodnocení kvality studijních programů a součástí Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích, ze dne 11. 12. 2023, komplexní hodnocení fakulty. 

Rok 2024 potvrdil trend stále se zvyšujícího počtu studentů i uchazečů o studium na FF JU. 
Nárůst počtu studentů a uchazečů je násobně vyšší než nárůst demografický. Lze tedy 
tvrdit, že zvýšení počtu zájemců o naši fakultu je dáno i úspěšnou marketingovou 
kampaní.  K vytváření pozitivního vnějšího obrazu fakulty pak přispívá i tzv. třetí role 
univerzity, jejíž rozvíjení se již pevně zařadilo mezi důležité aspekty činnosti fakulty.  



6 

K 31. 10. 2024 studovalo na Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
celkem 1066 studentů ve všech typech studia. 

 

stav k  počet studentů meziroční nárůst 

31. 10 2005 262   

31.10.2006 382 45,80% 

31.10.2007 457 19,63% 

31.10.2008 735 60,83% 

31.10.2009 807 9,80% 

31.10.2010 839 3,97% 

31.10.2011 950 13,23% 

31.10.2012 971 2,21% 

31.10.2013 948 -2,37% 

31.10.2014 907 -4,32% 

31.10.2015 818 -9,81% 

31.10.2016 759 -7,21% 

31.10.2017 641 -15,55% 

31.10.2018 607 -5,30% 

31.10.2019 573 -5,60% 

31.10.2020 717 25,13% 

31.10.2021 848 18,27% 

31.10.2022 854 0,71% 

31.10.2023 1005 17,68% 

31.10.2024 1066 6,07% 

 

 

 

 

 
 
 
 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

262

382

457

735

807
839

950 971 948
907

818
759

641
607

573

717

848 854

1005
1066

Počet studentů



8 

2. Roční účetní závěrka  
 
 
2.1 Výkaz zisku a ztráty  
 
FF JU využila v roce 2024 získané prostředky beze zbytku, z hlavní činnosti fakulta 
realizovala zisk ve výši 24 776,36 Kč před zdaněním. 
 
V základní struktuře nákladů ani výnosů hlavní činnosti nebyly zaznamenány oproti roku 
2024 zásadní změny. 
 
Celkové náklady (hlavní činnost) se oproti roku 2024 snížily o 1 775,47 tis. Kč a dosáhly 
částky 111 211,36 tis. Kč. 
 
Struktura nákladů (podrobné zdůvodnění též v kap. 3. Analýza nákladů a výnosů) 
 
 

 

 
 
 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují mzdové náklady a 
zákonná pojištění ve výši 76 335 tis. Kč. Spolu s náklady na výplatu stipendií (5 436 tis. Kč) 
a úhradu příspěvku na stravování zaměstnanců (727 tis. Kč), pak tato skupina nákladů tvoří 
74,18 % veškerých nákladů fakulty (v roce 2023 tvořily 67,04 % veškerých nákladů, v roce 
2022 tvořily 71,48 % veškerých nákladů, v roce 2021 pak 76,43 % veškerých nákladů).  
 
Druhou největší nákladovou položkou jsou ostatní náklady celkem (18 376 tis. Kč), tvoří 
16,52 % celkových nákladů, oproti roku 2023 došlo ke snížení o 4 233 tis. Kč zejména 
z důvodu realizace nižšího převodu do fondů (o 4 633,02 tis. Kč) části nevyužitého 
příspěvku – NPO projekty, úspora příspěvku na vzdělávací činnost a prostředků na řešení 
vědeckých projektů do příslušných fondů. Odvod pro rektorát JU narostl meziročně o 

74,182%

9,391%

-1,588%

0,003%
16,524%

1,483% 0,006%

Struktura nákladů v roce 2024

osobní náklady

spotřebované nákupy a služby

aktivace vnitroorganizačních služeb

daně a poplatky

ostatní náklady

odpisy

poskytnuté příspěvky



9 

973,05 tis. Kč. Režijní náklady řešených projektů byly o 881 tis. Kč vyšší než v roce 2023 
(doúčtování režií z projektů OP VVV z let minulých), převod prostředků spoluřešitelům 
pokles celkem o 1 401 tis. Kč (ukončen projekt ERASMUS+ 2020-1-CZ01-KA203-078201, 
Mezinárodní double degree, a dále projekt TAČR-TL03000574 Vytvoření modelu "gulagu" 
ve virtuální a rozšířené realitě jako nástroje pro zvyšování efektivity výuky dějin 20. století). 
 
Další významnou nákladovou položkou jsou spotřebované nákupy a nakupované služby ve 
výši 10 444 tis. Kč (oproti toku 2023 pokles o 2 968 tis. Kč). Tato nákladová položka tvoří 
9,39 % nákladů. Došlo k poklesu nákladů na ostatní služby a na úhradu cestovních nákladů. 
 
U odpisů dlouhodobého, nehmotného a hmotného majetku nedošlo v roce 2024 oproti 
roku 2023 k zásadní změně (pokles o 453 tis. Kč způsoben snížením odpisů z dotací i 
z vlastních zdrojů).  
 
Celkové odpisy v roce 2024 činily 1 648,6 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 1 558,8 
tis. Kč (tj. 94,56 % celkových odpisů), z vlastních zdrojů 89,8 tis. Kč. Celkové odpisy v roce 
2023 činily 2 101,3 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 1 937,6 tis. Kč (tj. 92,20 % 
celkových odpisů), z vlastních zdrojů 163,7 tis. Kč. Celkové odpisy v roce 2022 byly 
účtovány ve výši 2 544 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 2 287 tis. Kč (tj. 89,88 % 
celkových odpisů), z vlastních zdrojů 257 tis. Kč. 
 
Ve skupině nákladů Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace je hlavní položkou 
aktivace vnitroorganizačních služeb. Tímto způsobem dochází k vyjádření podílu režijních 
nákladů zejména na projektech a grantech (meziroční snížení o 871 tis. Kč, ovlivněno 
počtem a objemem financí řešených projektů). Z toho snížení položky aktivace materiálů 
(o 23 tis. Kč) prodej fakultních propagačních předmětů. 
 

 

-20 000

 -

 20 000

 40 000

 60 000

 80 000

 100 000

 120 000

Srovnání nákladových položek 2024 - 2017

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017



10 

Celkové výnosy z hlavní činnosti FF JU se v roce 2024 snížily oproti roku 2023 o 2 444 tis. 
Kč, tj. činily 111 236 tis. Kč. Struktura výnosů (viz též podrobný rozbor kap. 3. Analýza 
nákladů a výnosů). 
 
 

 
 
 
 
Dotace a příspěvek ze státního rozpočtu poskytované prostřednictvím MŠMT i ostatních 
resortů (GA ČR, projekty OP VVV fakultní i centralizované, celouniverzitní projekty NPO, 
projekt TEFE A+ ERASMUS atp.) ve výši 100 885 tis. Kč tvořily 90,69 % z celkových výnosů 
fakulty, meziroční pokles o 3 311 tis. Kč. Pokles byl způsoben mimo jiné i poskytnutím části 
prostředků (např. mimořádné DKRVO) z Rektorátu JU formou převodu prostředků z let 
minulých, tj. převodem fondu účelově určených prostředků.  
 
Významnou položkou byly dále ostatní výnosy (částka 8 827 tis. Kč), tj. 7,93 % celkových 
výnosů, v roce 2024 nárůst oproti roku 2023 o 1 562 tis. Kč (položka zúčtování fondů 
nárůst o 1 929 tis. Kč, snížení ostatních výdajů o 362 tis. Kč, kurzové zisky pokles o 4 tis. 
Kč). 
 
Další významnou položku výnosů představovaly tržby za vlastní výkony a za zboží, tj. 
zejména tržby z prodeje služeb (např. tržby za různé typy kurzů celoživotního vzdělávání 
pořádaných fakultou) ve výši 1 421 tis. Kč. Tržby za vlastní výkony představují 1,28 % 
celkových výnosů, přijaté příspěvky, dary, pak částku 104 tis. Kč (pokles o 34 tis. Kč), 
položka zahrnuje mimo jiné prostředky na podporu výuky italského jazyka, podporu 
studenta doktorského studijního programu archeologie. 
 

1,28%
7,93%

0,09%

90,69%

Struktura výnosů 2024

Tržby za vlastní výkony a za zboží Ostatní výnosy celkem

Přijaté příspěvky celkem Provozní dotace celkem



11 

 
 
 
 
 
 
Doplňková činnost 

Archeologický ústav FF JU je i nadále držitelem Povolení k provádění archeologických 
výzkumů (vydaných Ministerstvem kultury podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Filozofická fakulta, je i nadále na základě Dohody o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů uzavřených s Akademií věd ČR, oprávněna provádět 
archeologické výzkumy na území České republiky. 

Celkové výdaje doplňkové činnosti dosáhly v roce 2024 částky 295 tis. Kč, ve stejné výši 
byly uplatněny výnosy. 

Nevyužité prostředky byly převedeny do roku 2025. Prostředky z let minulých určené na 
realizaci aktivit Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2025 
celkem 326 tis. Kč. 

Nebyl realizován zisk z doplňkové činnosti. 
 
 
 

 
 

 
 

 -

 20000 000,00

 40000 000,00

 60000 000,00

 80000 000,00

 100000 000,00

 120000 000,00

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017

Srovnání položek výnosů v letech 2024 - 2017

Tržby za vlastní výkony a za zboží Ostatní výnosy Přijaté příspěvky Provozní dotace



12 

2.2 Hospodářský výsledek 

 
 
Filozofická fakulta JU zakončila hospodaření v roce 2024 s celkovým kladným 
hospodářským výsledkem ve výši 24 776,36 Kč před zdaněním (zisk vytvořen z hlavní 
činnosti).  
 
Filozofická fakulta JU navrhuje převod vytvořeného zisku do fondu provozních 
prostředků. 
 
V rámci hlavní činnosti byly vykázány v roce 2024 náklady v celkové výši 111 211 tis. Kč a 
výnosy 111 236 tis. Kč, tj. hospodářský výsledek z hlavní činnosti před zdaněním činil 25 
tis. Kč. 
 
Doplňková činnost byla v roce 2024 tvořena náklady 295 tis. Kč a výnosy 295 tis. Kč, tj. 
výsledek 0,-- Kč. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

3. Analýza výnosů a nákladů 
 
Hlavní činnost 
 
Ve struktuře výnosů a nákladů v hlavní činnosti nedošlo oproti roku 2023 k podstatným 
změnám.  
 
Fakulta využívala ke krytí nákladů zejména dotace a příspěvky z veřejných národních zdrojů, 
které beze zbytku využila (tab. č. 5, 5a, 5b, 5d).  
 
Nejvýznamnějším zdrojem financování byly v roce 2024 pro FF JU: 
 

• příspěvek na vzdělávací činnost A+K (48 118 tis. Kč bez FSP), 1 projekt FSP (soutěž 
JU) – celkem 1 078 tis. Kč, tj. A+K celkem 49 196 tis. Kč,  

• FSP projekt krize – prostředky převedené z roku 2023 (FPP) ve výši 1 176 tis. Kč, 
• stipendia pro studenty doktorských studijních programů (2 999 tis. Kč), 

• ukazatel F - Podpora mzdové koheze (2 072 tis. Kč), 

• ukazatel F - Podpora excelence (930 tis. Kč), 

• ukazatel F – Podpora ukrajinských studentů (264 tis. Kč), 

• ukazatel F – U3V (132 tis. Kč), 

• ukazatel P – Prostředky pro fakulty s pedagogicky zaměřenými studijními 
programy (pro FF JU vyčleněno v rámci JU 558 tis. Kč), 

• institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
(DKRVO  29 119 tis. Kč), dále část prostředků mimořádného DKRVO poskytnuta 
rektorátem FF JU formou převodu FÚUP částka 500 tis. Kč, 

• ostatní kapitoly státního rozpočtu (grantová agentura ČR dotace ve výši 4 152 tis. 
Kč), 

• specifický vysokoškolský výzkum (2 122 tis. Kč),  

• prostředky projektů PPSŘ (392 tis. Kč), 

• Národní plán obnovy (1 414 tis. Kč), 

• uspořádání LŠSS (1 536 tis. Kč), 

• projekty AKTION (celkem 90 tis. Kč). 
 

 
 

Přijaté příspěvky – dary (tab. č. 6) fakulta získala dary ve výši 104 tis. Kč, z toho: 
 
- pro URO FF JU – podpora výuky italského jazyka na FF JU – částka 58 tis. Kč, 
- příspěvek na podporu studenta doktorského studijního programu archeologie ve výši 46 
tis. Kč, z toho z roku 2023 převedena částka 41 tis. Kč. 
 
 
Tržby za vlastní výkony a služby (vybrané v tab. č. 6, 7) byly v roce 2024 realizovány v 
celkové výši 1 421 tis. Kč. Z toho dále níže: 
 
Tržby z realizace kurzů činily 582 tis. Kč, jedná se o aktivity spojené s organizováním kurzů 
celoživotního vzdělávání, tj. kurzy CŽV a U3V pořádané fakultou pro širokou veřejnost, 
DVPP, LŠSS samoplátci, výuka češtiny pro cizince. 
 
Tržby za sborníky činily 20 tis. Kč (jedná se o tržby za knihy z produkce FF JU, zejména UHE 
FF JU). FF JU vyrobila a uhradila z vlastních zdrojů fakultní propagační předměty, jejichž 
prodejem získala 15 tis. Kč (trička, lahve, svačinové boxy, zvonek, plátěná taška). 
 



14 

Pronájem prostor částka 9 tis. Kč. 
 
Poplatky spojené s přijímacím řízením činily v roce 2024 celkem 691 tis. Kč (tj. poplatek ve 
výši 500,-- Kč uhradilo 1 382 uchazečů), roce 2023 činily poplatky celkem 649 tis. Kč, 
poplatek za přihlášku ve výši 500,-- Kč beze změn). 
 
Poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4), 2 studenti doktorských studijních 
programů, činily 1 tis. Kč. 
 
Tržby za ostatní služby pro studenty činily 103 tis. Kč. 
 
 
 
Doplňková činnost  
 
Celkové výnosy z doplňkové činnosti dosáhly v roce 2024 částky 295 tis. Kč, ve stejné výši 
byly uplatněny výdaje, tj. nebyl realizován zisk z doplňkové činnosti. 

Nevyužité prostředky byly převedeny do roku 2025. Prostředky z let minulých určené na 
realizaci aktivit Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2025 
celkem 326 tis. Kč. 

 
 
 

 
 
 

41 808 42 131 43 843 43 841 44 788 46 739 48 651

18 172 18 546
19 919 21 126

25 068 25 647
26 803

10 246 11 303
11 760 11 782

10 141 9 674 6 27418 697
21 071 15 379 17 213

24 466 24 210
19 2462 824

4 609 4 789
4 091

6 858 7 411
8 774

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

VÝVOJ OBJEMU ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ FF JU

Příspěvek na vzdělávací činnost DKRVO

Projekty - věda Projekty ostat. (OPVK, OPVVV, mezinárodní)

Doplňková činnost, vlastní zdroje, FPP



15 

3.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů (viz tabulka č. 5, 5a, 5b, 5d) 
 
 
Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 
činnosti v roce 2024 (tabulka 5a) 
 
Rozhodující část struktury příjmů fakulty tvoří tzv. ukazatel A + K.  
 
Ukazatel A, tj. příspěvek na akreditované studijní programy (resp. počet studentů ve 
studijních programech), představuje fixní část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR a jedná se 
o ukazatel, který kvantifikuje výkony VŠ se zaměřením na typ a finanční náročnost 
akreditovaných studijních programů. Ve struktuře příjmů fakulty je tento ukazatel 
rozhodující.  
 
Ukazatel K je ukazatelem zohledňujícím kvalitu a výkon, jedná se tedy o tzv. výkonovou 
část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR, mezi jejíž ukazatele jsou zahrnovány ukazatele jako 
graduation rate, vyslaní a přijatí studenti v rámci mobilitních programů, zaměstnanost 
absolventů, výsledky výzkumu, vývoje a inovací, výsledky umělecké činnosti, externí příjmy 
vysoké školy spojené se vzdělávací a tvůrčí činností a podíl cizinců. 
 
Nejvýznamnějším zdrojem financování byl tedy stejně jako v letech minulých příspěvek na 
vzdělávací činnost (ukazatel A+K) poskytovaný MŠMT ve výši 48 651 tis. Kč, v roce 2024 
byl realizován převod nedočerpaného příspěvku do fondu provozních prostředků ve výši 
472 tis. Kč (úspora zejména díky řešení projektu „NPO 2“ Podpora zelených dovedností a 
udržitelnosti – JU, obdržení prostředků ukazatel F – podpora excelence). 
 
Výše původního příspěvku přiděleného FF JU na základě rozpočtu JU se během roku měnila 
o saldo vnitrouniverzitních převodů úhrad vzájemných služeb v oblasti výuky, rozpouštění 
rezerv MŠMT, projekty získané z FSP (fond strategických priorit vytvořený na JU) a další. 
 
Mezifakultní vyrovnání realizovala FF JU v roce 2024 celkem se 7 fakultami a jeho bilance 
činila – 661 tis. Kč (v roce 2023 částka – 123 tis. Kč. Kč, v roce 2022 částka –153 tis. Kč, v 
roce 2021 naopak částka 859 tis. Kč, v roce 2020 pak 944 tis. Kč). Snižování částky je 
způsobeno navýšením počtů studentů zejména učitelských oborů, kde výuku 
pedagogických a psychologických disciplín zajišťuje pro naši fakultu PF JU. Nárůst počtu 
studentů FF JU ovlivnil zapisování disciplín i na ostatních fakultách, epidemiologická 
pravidla COVID-19 omezila možnost zapisovat si v roce 2020-2021 nepovinnou tělesnou 
výchovu na PF JU, v roce 2022 obnoveno a studenti v souladu s pravidly využili též tuto 
možnost i v roce 2024. 
 
 

 
-1 500 000

-1 000 000

-500 000

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

EF FF FROV FZT PF PŘF TF ZSF

Mezifakultní vyrovnání 2019 - 2024

2019 HV 2020 HV 2021 HV 2022 HV 2023 HV 2024 HV



16 

Struktura příspěvku 2024 fakulty JU – ukazatel A, ukazatel K 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Příspěvek určený na výplatu stipendií studentům doktorských studijních programů 
(2 999 tis. Kč) byl využit v souladu se stipendijním řádem, Opatřením děkana č. 08/2022, 
jímž se stanovuje výše stipendií přidělovaných v rámci prezenčního doktorského studia na 
FF JU, a pravidly jednotlivých oborových rad doktorských studií na výplatu stipendií 
příslušným studentům. V závěru roku byl proveden převod nevyčerpaného příspěvku do 

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

EF JU FF JU FROV JU PF JU PřF JU TF JU ZSF JU ZFT JU

Příspěvek A+K srovnání 2024 - 2021

Ukazatel A - 2024 Ukazatel A - 2023 Ukazatel A - 2022 Ukazatel A - 2021

Ukazatel K - 2024 Ukazatel K - 2023 Ukazatel K - 2022 Ukazatel K - 2021

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

EF JU FF JU FROV JU PF JU PřF JU TF JU ZSF JU ZFT JU

Příspěvek A+K v roce 2024

Ukazatel A - 2024 Ukazatel K - 2024



17 

fondu provozních prostředků ve výši 409 tis. Kč. Tato částka bude využita v roce 2025 pro 
výplatu doktorských stipendií.  
Filozofická fakulta získala v roce 2024 projekt z Fondu strategických priorit JU – projekt 
„Škola environmentální archeologie – rozvoj oboru a příprava společné akreditace“ (řešeno 
společně s PřF. 3. rok řešení), pro FF JU prostředky ve výši 1 078 tis. Kč, prostředky byly 
v souladu s projektovou žádostí beze zbytku vyčerpány včetně převedených ve FPP z let 
minulých. 
 
 
Příspěvek určený na projekty řešené v rámci Programu na podporu strategického řízení 
pro rok 2024 – byl řešen projekt na podporu Mezinárodní mobility studentů a pracovníků 
FF JU (částka 392 tis. Kč). FF JU se dále podílela na řešení 2 celouniverzitních projektů. 
 
 

Název projektu (v tis. Kč) - řešení 2024 až 2025 Příspěvek rok 2024 Čerpáno 
Převod do FPP 
pro rok 2025 

Mezinárodní mobility studentů a pracovníků 
(spoluřešitelský s Rektorátem JU, proděkan pro 
zahraniční vztahy a rozvoj FF JU)           392,00                   94,81           297,19                   

 
 
 
Mezinárodní spolupráce: 
 
- Požadovaná dotace ve výši 1 536 tis. Kč na uspořádání LŠSS byla čerpána v souladu 

s projektovými pravidly a vzhledem k nižšímu počtu účastníku, byla částka ve výši 73 
tis. Kč vrácena MŠMT. 
 

- Mezinárodní spolupráce – FF JU obdržela v rámci řešení projektu na JU prostředky na 
mobility – částka 242,116 tis. Kč, v roce 2023 vyčerpána částka ve výši 160,734 tis. Kč, 
nedočerpané prostředky ve výši 81,382 tis. Kč byly převedeny do FPP Rektorátu JU. 
Uvedené prostředky byly fakultě převedeny zpět v roce 2024 a vyčerpány. 
 

 
Filozofická fakulta JU se dále zapojila do projektu JU „Podpora ukrajinských studentů v roce 
2024“ – ukazatel F – přiděleno 263,6 tis. Kč, byla realizována výplata stipendií studentům 
ukrajinské národnosti, kteří studují v českých studijních programech na FF JU (bakalářský 
studijního program Anglický jazyk a literatura, navazující magisterský program Anglická a 
americká literatura, navazujícího magisterský studijní program Románská filologie – 
specializace Francouzská filologie, …).  
 
Filozofická fakulta JU se zapojila též do řešení projektu JU (ukazatel P) – Prostředky pro 
fakulty s pedagogicky zaměřenými studijními programy – pro FF JU vyčleněno 558 tis. Kč. 
Prostředky byly beze zbytku využity v souladu s žádostí, a to na úhradu osobních nákladů 
(zejména formou dohod o provedení práce pro externí vyučující – uvádějící učitele ze SŠ). 
Prostředky tak byly využity zejména k rozšíření sítě spolupracujících uvádějících pedagogů 
na různých typech středních škol, kteří se podíleli na realizaci pedagogických praxí 
(průběžná, souvislá, asistentská praxe, hrazeno formou smlouvy o dílo). Rozšířená síť 
spolupracujících pedagogů by měla logicky zprostředkovat navázání bližší spolupráce 
s danými středními školami, které by měly v budoucnu získat oficiální statut fakultních škol. 
V následujícím roce budeme usilovat zejména o navýšení podílu prezenčních aktivit 
zacílených na budování komunity akademické obce učitelství na FF JU a zintenzivnění 
spolupráce s odborníky z praxe. Z přidělených prostředků bylo hrazeno též mimořádné 
stipendium – celkem 6 tis. Kč (studentská soutěže Schola in schola/universitate téma 
soutěže: Přínosy a úskalí využití AI ve výuce humanitních předmětů, oceněni 3 studenti), 



18 

dále hrazeno domácí cestovné 1 tis. Kč (např. cestovní příkaz dr. Prošková, Praha, 28. 11. 
2024, setkání pracovní skupiny MŠMT, účast na konferenci MŠMT). 
 
Prostředky – ukazatel F – U3V – částka 131,63 tis. Kč. Prostředky byly beze zbytku 
vyčerpány a použity na úhradu osobní nákladů pracovnice FF JU, která zajišťuje organizaci 
a průběh Univerzity třetího věku na FF JU, dále byly využity na odměny pracovníkům, kteří 
zajišťovali výuku v kurzech, byl zakoupen drobný kancelářský materiál.  
 
 
Národní plán obnovy – FF JU se podílela na řešení 2 celouniverzitních projektů NPO: 
 
NPO Transformace - JU - Národní plán obnovy - komponenta 3.2 Adaptace kapacity a 
zaměření školních programů - NPO_JČU_MSMT-16608/2022), kde se Filozofická fakulta 
zapojila do řešení aktivit: 
 
- Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuka a blended learning, garant FF JU dr. Skalický, 
- Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů (vzdělávání pro střední školy), 
garant FF JU prof. Radimský, 
- Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů (FJEMO, SJEMO), garant FF JU 
prof. Radimský, 
- Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace (reskilling), 
garant FF JU dr. Král 
 
V roce 2024 FF JU dočerpala přidělené prostředky (FPP), a to ve výši 2 409,5 tis. Kč. 
 
 
NPO Podpora zelených dovedností a udržitelnosti JU, komponenta 7.4 Přizpůsobení škol – 
Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách, NPO_JU_MSMT-
2115/2024-4), („NPO 2“), kde se Filozofická fakulta zapojila do řešení aktivit: 
 
KA1 – Nově akreditované studijní programy ve spolupráci s PřF JU, 
KA2 – Tvorba nových/inovovaných předmětů ve stávajících studijních programech, 
KA3 - Kurzy celoživotního vzdělávání (příprava „mikrocertifikátů“). 
 
Prostředky čerpané v roce 2024 – NPO 2 - činily celkem 1 414 tis. Kč. 
 
 
Podrobná tabulka tvorby fondu v kapitole 4. Vývoj a konečný stav fondů. 
 
 
 
Financování výzkumu a vývoje v roce 2024 (tabulka 5b) 
 
 
Prostředky určené na financování výzkumu a vývoje tvoří druhou zásadní součást fakultního 
rozpočtu. Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
DKRVO představuje dotační titul definovaný zákonem č. 130/2002 Sb., v platném znění. 
Tato podpora je poskytována v závislosti na zhodnocení dosažených výsledků VaV.  
 
Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) 
byla FF JU poskytnuta v roce 2024 v celkové výši 27 103 tis. Kč. 
 
Z celkového objemu dotace na DKRVO byla vyčleněna v roce 2024 částka 6 000 tis. Kč pro 
financování činnosti tří výzkumných center FF JU (oproti roku 2023 beze změn) a částka 
300 tis. Kč určena pro financování činnosti Grantové agentury FF JU, nedočerpané 



19 

prostředky ve výši 1 469 tis. Kč byly převedeny do FÚUP a budou využity na činnost center 
a grantové agentury v roce 2025.  
 
 
V rámci přerozdělení mimořádného fondu DKRVO Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích na mimořádné aktivity VaV – na postdoktorské pozice a akce – získala FF JU 
v roce 2024 prostředky na 4 projekty (celkem 313,5 tis. Kč), 1 projekt převod z roku 2023 
(částka 11,5 tis. Kč) a 4 postdoktorské pozice (celkem 2 202,348 tis. Kč, z toho 500 tis. Kč 
FÚUP z Rektorátu JU):  
 

- Překladatelský workshop a kurz tvůrčího psaní (Ústav česko-německých areálových 
studií), částka 11,5 tis. Kč (FÚUP), částka převedena z roku 2023, plně vyčerpána. 
 

- Archeologická letní škola v Traunkirchen pořádaná Archeologickým ústavem FF JU, 
prostředky v celkové výši 94,5 tis. Kč, prostředky využity beze zbytku,  
 

- Mezinárodní konference „Natural Law and Enlightenment Universities in East-
Central Europe“ pořádaná Historickým ústavem FF JU, prostředky v celkové výši 125 
tis. Kč, prostředky využity beze zbytku,  
 

- Mezinárodní kolokvium „Dílo Arthura Conana Doyla v kontextu československé 
popkultury“, pořádal Ústav věd o umění a kultuře FF JU, dotace ve výši 34 tis. Kč 
plně využita, 
 

- Vydání monografie Institution and „F“Act (Literary Theory in the Mirror of John 
Searle’s Writing), 60 tis. Kč, prostředky využity beze zbytku, 

 
- postdoktorská pozice – dr. Russo (do 30. 6. 2024), Ústav romanistiky FF JU 305,064 

tis. Kč. Prostředky byly využity na financování osobních nákladů postdoka beze 
zbytku. 
 

- postdoktorská pozice – dr. Macurová od 1. 1. 2024, Ústav romanistiky FF JU 677,028 
tis. Kč. Prostředky byly využity na financování osobních nákladů postdoka beze 
zbytku. 
 

- postdoktorská pozice – dr. Augustýnová od 1. 7. 2023, Archeologický ústav FF JU, 
v roce 2024 poskytnuto 481,68 tis. Kč. Prostředky byly využity na financování 
osobních nákladů postdoka beze zbytku. 
 

- postdoktorská pozice – dr. Krajíčková, Ústav anglistiky FF JU 738,576 tis. Kč, z toho 
500 tis. Kč z FÚUP. Prostředky byly využity na financování osobních nákladů 
postdoka beze zbytku. 

 
 
Tvorba FÚUP dle jednotlivých projektů uvedena podrobně v části 4. Vývoj a konečný stav 
fondů. 
 
 



20 

 
 
 
 
 
Specifický vysokoškolský výzkum – prostředky přiděleny FF JU v roce 2024 v celkové výši 
2 122 tis. Kč.  
 
 
V roce 2024 byly řešeny 2 kolektivní projekty GA JU (třetí rok řešení, částka 1 856,987 tis. 
Kč) a 3 individuální projekty (265,30 tis. Kč), viz níže tabulka.  Meziroční pokles o 439 tis. 
Kč. 
 
 

Název projektu Řešitel 
Přidělaná částka 

v Kč 

Týmové projekty GA JU   1 856 987 

Interpretační strategie a analýza 
diskurzu prostřednictvím 
komputačních nástrojů  

prof. Papoušek 957 993 

Zvýšení teoretických a 
metodologických kompetencí 
studentů doktorských studijních 
programů v historických vědách  

prof. Bůžek 898 994 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

Podpora z DKRVO srovnání JU 2015 - 2024

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024



21 

Individuální projekty GA JU   265 300 

Zostavenie žiackeho korpusu 
francúzštiny ako cudzieho jazyka – 
zber dát, identifikácia, popis, 
explanácia a evaluácia chýb (dvouletý 
projekt) 

Mgr. Koreňová/URO 89 300 

Chov koní na rožmberských panstvích 
ve druhé polovině 16. století 
(jednoletý projekt) 

Mgr. Kalivoda/UHE 82 000 

Možnosti výzkumu sociálních dějin 
slezských Němců mezi lety 1918-1945 
s důrazem na Frýdek a Opavu 
(jednoletý projekt) 

Mgr. Sekaninová/UHE 94 000 

 
 
 
 
 
 
Z ostatních kapitol státního rozpočtu získala FF JU v roce 2024 částku 4 152 tis. Kč. 
 
 
Od grantové agentury ČR (GA ČR) prostředky ve výši 4 152 tis. Kč (přehled projektů 
v tabulce níže). 
 

GA ČR – Název projektu Řešitel Přidělená dotace v Kč 

Model globální struktury textu. Lingvistická analýza 
starofrancouzských fabliaux (řešení od 01/2024 do 12/2026) 

prof. PhDr. Ondřej 
Pešek, Ph.D. 

402 000,00 

Nalezenci. Péče o děti bez rodičů ve venkovském prostředí 19. 
století (řešení od 01/2024 do 12/2026) 

PhDr. Markéta 
Skořepová, Ph.D. 

420 000,00 

Zranitelné nebo odolné? Poznání odezvy středověkých 
venkovských komunit na environmentální stres (řešení od 
04/2022 do 12/2024) 

Mgr. Lukáš Holata, Ph.D. 1 424 000,00 

Jednota přes hranici. Indikátory ekonomických a sociálních 
vztahů epochy popelnicových polí v česko-bavorském prostoru 
(řešení od 01/2023 do 12/2025) 

doc. Mgr. Ondřej 
Chvojka, Ph.D. 

1 906 000,00 

Celkem   4 152 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



22 

Financování programů strukturálních fondů v roce 2024 (tabulka 5d) 
 
Tabulka č. 5d uvádí přehled poskytnutých prostředků na projekty spolufinancované ze SF 
EU. Poskytovatelem je v případě FF JU MŠMT (projekty OP VVV, OP JAK, NPO). Projekty jsou 
spolufinancovány z národních a vlastních zdrojů. Prostředky na projekty jsou poskytovány 
jak předfinancováním dlouhodobou zálohou, tak úhradou prokázaných nákladů po 
schválení monitorovacích zpráv. Fakulta řešila jak vlastní projekty, tak se i zapojila do řešení 
celouniverzitních projektů.  
 
Filozofická fakulta JU ve spolupráci s Pedagogickou fakultou JU v roce 2024 dokončila 
řešení operačního projektu „Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro 
střední školy na Jihočeské univerzitě“ (ISUS). 

 
Fakulta se zapojila v roce 2024 do řešení 4 celouniverzitních projektů OP JAK a 2 projektů 
řešeného v rámci Národního plánu obnovy – komponenta 3.2. 
 
 
Přehled řešených projektů v roce 2024 
 
 

Celouniverzitní strategické projekty    

Rozvoj JU - Rozvoj JU - Infrastrukturní zázemí doktorských 
studijních programů 

Strategický projekt OP JAK, 
CZ.02.01.01/00/22_012/0008110 

Rozvoj JU - Mezinárodní mobility - MSCA II - F  CZ.02.01.01/00/22_010/0008126 

Strategický projekt OP JAK, Rozvoj JU - ESF + 
 Strategický projekt OP JAK, 
CZ.02.02.XX/00/23_022/0009102 

Rozvoj JU - ERDF Kvalita 
Strategický projekt OP JAK, 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009130 

NPO Transformace - JU - Národní plán obnovy - komponenta 
3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů  

 Národní plán obnovy - komponenta 3.2 
Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů -  NPO_JČU_MSMT-
16608/2022 

NPO Podpora zelených dovedností a udržitelnosti JU  

Národní plán obnovy - komponenta 7.4 
Přizpůsobení škol – Podpora zelených 
dovedností a udržitelnosti na vysokých 
školách, NPO_JU_MSMT-2115/2024-4  

Fakultní projekty   

Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro 
střední školy na Jihočeské univerzitě (s PF JU) 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2020-2023(4) 

 
 
 

 

 
 

 
 



23 

3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
 
 
Výnosy z hlavní činnosti 
 
Filozofická fakulta JU získala v roce 2024 vlastní činností příjmy ve výši 1 421 tis. Kč, tj. cca 
1,28 % svých celkových příjmů, v roce 2023 pak 1,83 %. 
 
Filozofická fakulta JU neměla v roce 2024 příjmy z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku. 
 
 
Přehled vybraných výnosů za rok 2024 (tabulka č. 6) 
 
Položka transfer znalostí, která obsahuje příjmy z licenčních smluv, příjmy ze smluvního 
výzkumu, placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry, konzultace a 
poradenství je pro rok 2024, stejně jako v letech předcházejících, za FF JU nulová. Fakulta 
nerealizovala žádnou uvedenou aktivitu. 
 
Z pronájmu prostor získala FF JU v roce 2024 pouze částku 9 tis. Kč, jednalo se pronájem 
posluchárny na jednorázové (denní) jednání. Posluchárny a učebny FF JU jsou plně 
využívány pro vlastní výuku, dále na pořádání fakultou organizovaných konferencí či letních 
škol. 
  
Přijaté příspěvky – dary (tab. č. 6) fakulta získala dary ve výši 104 tis. Kč, z toho: 
 
- pro URO FF JU – podpora výuky italského jazyka na FF JU – částka 58 tis. Kč, prostředky 
byly beze zbytku vyčerpány. 
- příspěvek na podporu studenta doktorského studijního programu archeologie ve výši 46 
tis. Kč, z toho z roku 2023 částka 41 tis. Kč, prostředky byly beze zbytku vyčerpány. 
 
 
 
Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované fakultou (tabulka č. 6, 7) 
 
Tržby za vlastní výkony a služby byly v roce 2024 realizovány v celkové výši 1 421 tis. Kč, 
z toho tržby z realizace kurzů činily 582 tis. Kč, jedná se o aktivity spojené s organizováním 
kurzů celoživotního vzdělávání, tj. kurzy CŽV a U3V pořádané fakultou pro širokou 
veřejnost, LŠSS samoplátci, čeština pro cizince. 
 
Tržby za sborníky činily 20 tis. Kč (jedná se o tržby za knihy z produkce FF JU). 
 
FF JU vyrobila a uhradila z vlastních zdrojů fakultní propagační předměty, jejichž prodejem 
získala 15 tis. Kč (trička, lahve, svačinové boxy, zvonek, plátěná taška). 
 
FF JU získala výnosy ve výši 692 tis. Kč za poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 
Sb., z toho poplatky spojené s přijímacím řízením činily v roce 2024 celkem 691 tis. Kč (tj. 
poplatek ve výši 500,-- Kč uhradilo 1 382 uchazečů), v roce 2023 celkem 649 tis. Kč, v roce 
2022 činily celkem 577 tis Kč, v roce 2021 celkem 468 tis. Kč, v roce 2020 částka 385 tis. 
Kč, v roce 2019 částka 294 tis. Kč (nárůst počtu zájemců o studium, poplatek za přihlášku 
ve výši 500,-- Kč beze změn).  
 
Poplatek za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4 celkem 1 000,-- Kč (2 studenti doktorského 
studijního programu v cizím jazyce). 
 



24 

Úhrada za další služby (103 tis. Kč) – např. poplatek za promoce, poplatek za profesorské 
řízení (2 osoby, celkem 30 tis. Kč). 
 
 
V roce 2024 FF JU dále získala za poplatky za nadstandardní dobu studia (poplatky za 
studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb., tabulka č. 11.c) částku 1 470 tis. Kč, v roce 2023 
částku 919 tis. Kč, v roce 2022 částku 823 tis. Kč, prostředky slouží k tvorbě stipendijního 
fondu.  
 
 

v tis. Kč 
Výnosy 

2024 
Výnosy 

2023 
Výnosy 

2022 
Rozdíl 

2024-2023 

 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb.        692,0           650,0           577,5              42,0     

Poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 
1) 

691 649 577 42 

Poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 1 1 0,5 0 

 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou        625,0        1 036,4           383,0     -     411,4     

Úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 21 23,7 202 -2,7 

Úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 
LŠSS 

114 151 0 -37 

Úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 
čeština pro cizince  

347 328,9 0 18,1 

Úplata za poskytování U3V 40 34,8 54 5,2 

Úhrada za další služby 103 498 127 -395 

 Celkem     1 317,0        1 686,4           960,5     -     369,4     

 
 

 

294    

385    

468    

577    

649    
691    

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Poplatky spojené s přijímacím řízením v tis. Kč



25 

Doplňková činnost 

Archeologický ústav FF JU je i nadále držitelem Povolení k provádění archeologických 
výzkumů (vydaných Ministerstvem kultury podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Filozofická fakulta, je i nadále na základě Dohody o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů uzavřených s Akademií věd ČR, oprávněna provádět 
archeologické výzkumy na území České republiky. 

V roce 2020 podepsalo na základě výsledku výběrového řízení Jihočeské muzeum 
v Českých Budějovicích s Filozofickou fakultou JU Rámcovou smlouvu o poskytování služeb 
JSM/1133/2020 „Odborné aktivity spojené s archeologickým výzkumem“ na základě 
provedeného výběrového řízení. Fakturace na základě této smlouvy probíhaly i v roce 2024. 

V roce 2024 byla vysoutěžena Smlouva o dílo „Odborné aktivity spojené s archeologickým 
výzkumem na období 02/2023 až 01/2025 (objednatel Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích), finanční limit 180 tis. Kč bez DPH. 

Nadále probíhají práce na zakázkách: 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb JSM/1133/2020 - Environmentální analýza SSÚD 
Borek, 

- Smlouva o dílo „Odborné aktivity spojené s archeologickým výzkumem na období 
02/2023 až 01/2025 (Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích), 

- Provedení záchranného archeologického výzkumu na Karlově hrádku,  

- Záchranné archeologické práce v lokalitě Velký Depot Týn nad Vltavou,  

- Archeologický dohled na výzkum v Milevsku – klášter, 

- Odborný dohled "Rozšíření skládky Milevsko-Jenišovice - 4. etapa", 

- Revitalizace Dubenského potoka, 

- Záchranný archeologický výzkum – Velké Hydčice, 

- Odborné analýzy (např. environmentální analýzy),  

- Konzervace předmětů. 

Celkové výnosy z doplňkové činnosti dosáhly v roce 2024 částky 295 tis. Kč, ve stejné výši 
byly uplatněny výdaje, tj. nebyl realizován zisk z doplňkové činnosti. 

Nevyužité prostředky byly převedeny do roku 2025. Prostředky z let minulých určené na 
realizaci aktivit Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2025 
celkem 326 tis. Kč. 

 
 

 

 



26 

3.3 Náklady   

 
Náklady z hlavní činnosti 
 
 
Vývoj nákladů – srovnání v letech 2024–2018 
 

v tis. Kč          2024     2023 2022 2021 2020 2019 2018 

rozdíl 
2024-
2023 

Náklady celkem      111 211         112 986         110 811         97 795         95 268         97 275         91 651     -    1 775     

z toho:                 

Osobní náklady       82 498           75 744           79 216         74 748         69 630         71 358         62 108          6 754     

Spotřebované 
nákupy a služby       10 444           13 413           10 240            8 382            6 397            9 687            9 589     -    2 969     

Aktivace 
vnitroorganizačních 
služeb -       1 766     -           895     -       2 089     -     1 882     -     2 392     -     2 513     -     2 316     -       871     

Daně a poplatky                  3                      7                      1                    1                    2                    3                    2     -            4     

Ostatní náklady       18 376           22 609           20 896         13 998         19 146         17 129         21 757     -    4 233     

Odpisy          1 649              2 101              2 544            2 543            2 478            1 607               504     -       452     

Poskytnuté 
příspěvky                  7                      7                      3                    5                    7                    4                    7                   -     

 
 
Celkové náklady (hlavní činnost) se oproti roku 2024 snížily o 1 775,47 tis. Kč a dosáhly 
částky 111 211,36 tis. Kč. 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují osobní náklady ve 
výši 82 498 tis. Kč, z toho jsou největší měrou zastoupeny mzdové náklady a zákonná 
pojištění ve výši celkem ve výši 76 335 tis. Kč. Spolu s náklady na výplatu stipendií (5 436 
tis. Kč) a úhradu příspěvku na stravování zaměstnanců (727 tis. Kč) pak tato skupina 
nákladů tvoří 74,18 % veškerých nákladů fakulty (v roce 2023 tvořily 67,04 % veškerých 
nákladů, v roce 2022 tvořily 71,48 % veškerých nákladů, v roce 2021 pak 76,43 % veškerých 
nákladů).  
 
Na úhradu osobních nákladů byly v roce 2024 využity též prostředky z projektu „ukazatel 
F – Podpora mzdové koheze (2 072 tis. Kč) a ukazatel F – Podpora excelence (930 tis. Kč, 
z toho osobní náklady činily 796 tis. Kč.). 
 

Osobní náklady v tis. 
Kč 

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
rozdíl 2024-

2023 

Mzdové náklady 57 167,27 52 094,62 54 889,10 52 026,77 48 431,90 49 913,77 43 177,97 5 072,65 

Zákonné odvody 
pojištění 

19 167,89 17 194,35 18 145,35 17 364,29 16 262,01 16 593,57 14 306,70 1 973,54 

Stipendia 5 435,51 5 756,99 5 688,18 4 881,87 4 475,94 4 462,93 4 245,97 -321,49 

Příspěvek na stravu 
zaměstnanců 

727,40 698,01 493,50 475,37 459,86 387,58 377,77 29,39 

Celkem 82 498,07 75 743,98 79 216,14 74 748,30 69 629,71 71 357,85 62 108,41 6 754,10 



27 

Druhou největší nákladovou položkou jsou ostatní náklady celkem (18 376 tis. Kč), tvoří 
16,52 % celkových nákladů, oproti roku 2023 došlo ke snížení o 4 233 tis. Kč zejména 
z důvodu realizace nižšího převodu do fondů (o 4 633,02 tis. Kč) části nevyužitého 
příspěvku – NPO projekty, úspora příspěvku na vzdělávací činnost a prostředků na řešení 
vědeckých projektů do příslušných fondů. Odvod pro rektorát JU narostl meziročně o 
973,05 tis. Kč. Režijní náklady řešených projektů byly o 881 tis. Kč vyšší než v roce 2023 
(mimo jiné došlo k doúčtování režií z projektů OP VVV), převod prostředků spoluřešitelům 
pokles celkem o 1 401 tis. Kč (ukončen projekt ERASMUS+ 2020-1-CZ01-KA203-078201, 
TEFE – řešitelka dr. Lohrová a dále projekt TAČR-TL03000574 – řešitel dr. Holata). 
 

Ostatní náklady v tis. Kč 2024 2023 2022 2021 2020 
rozdíl 2024-

2023 

Kurzové ztráty 16,20 63,97 12,00 62,01 14,00 -47,77 

Odvod rektorát JU 10 144,05 9 171,00 9 082,59 7 895,58 7 143,69 973,05 

Režie projekty 1 774,96 893,77 2 098,65 1 882,32 2 381,01 881,19 

Tvorba fondů 3 409,71 8 042,74 5 451,81 2 623,42 6 132,02 -4 633,02 

Spoluřešitelské projekty 3 023,30 4 424,60 4 231,48 1 532,49 3 475,05 -1 401,30 

Pojistné 4,48 9,94 11,80 1,32 0,38 -5,46 

Jiné ostatní náklady 3,32 3,24 6,86 0,21 0,19 0,08 

Celkem 18 376,01 22 609,25 20 895,18 13 997,35 19 146,34 -4 233,24 

 
 
Filozofická fakulta převedla v roce 2024 prostředky v celkové výši 10 144 047 Kč 
(analytický účet 549212) Rektorátu JU, jedná se o alokaci nepřímých (režijních) nákladů 
celouniverzitních aktivit včetně AK JU a provozu rektorátu jakožto servisních, obslužných 
pracovišť. Jde o model rozpadu nepřímých nákladů podle zvolených základních ukazatelů 
záměrně vytvořený v co nejzjednodušenější podobě. Stejně jako tomu bylo v předchozích 
letech, umožňuje tento model součástem JU aktivní rozhodování při volbě, z jakého zdroje 
budou režijní náklady rektorátu a AK JU financovat, není pevně určen primární zdroj, tj. FF 
JU částku ve výši 6 544 047 Kč odvedla z příspěvku na vzdělávací činnost ukazatel A+K,  
částku 3 600 000 Kč z prostředků na DKRVO.  
 

 
Alokace nákladů na zajištění celouniverzitních aktivit v Kč 
 
 

Rok/v Kč Příspěvek DKRVO Celkem 
Meziroční 

nárůst 

2024               6 544 047                   3 600 000             10 144 047     10,61 % 

2023               5 869 001                   3 302 000               9 171 001     0,97 % 

2022               5 449 586                   3 633 000               9 082 586     15,03 % 

2021               5 526 583                   2 369 000               7 895 583     10,53 % 

2020               4 878 486                   2 265 200               7 143 686     3,24 % 

2019               4 770 053                   2 149 460               6 919 513     1,81 % 

2018               4 675 296                   2 121 000               6 796 296     -1,89 % 

2017               5 195 884                   1 731 000               6 926 884     0,06 % 

2016               5 192 000                   1 731 000               6 923 000                        x 
 



28 

Další významnou nákladovou položkou jsou spotřebované nákupy a nakupované služby ve 
výši 10 444 tis. Kč (oproti toku 2023 pokles o 2 968 tis. Kč). Tato nákladová položka tvoří 
9,39 % nákladů. Došlo k poklesu nákladů na ostatní služby a na úhradu nákladů na 
cestovné. 
 
 

Spotřebované nákupy a 
nakupované služby 
hlavní činnost v tis. Kč 

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
změna 2024-

2023 

Spotřeba materiálu, 
energie a ostatních 
neskladovaných dodávek 

3028,56 4031,27 2642,93 2124,86 2061,46 2169,46 2607,66 -1002,71 

Prodané zboží 10,48 13,22 0,79 0,39 0,04 1,42 1,89 -2,74 

Opravy a udržování 223,37 246,93 224,71 156,46 315,48 159,30 243,15 -23,56 

Náklady na cestovné 1265,02 1917,59 1206,98 549,05 207,17 1345,31 1010,80 -652,57 

Náklady na reprezentaci 144,00 199,49 161,77 93,87 19,11 133,31 134,71 -55,49 

Ostatní služby 5772,66 7004,36 6002,79 5457,53 3795,09 5877,80 5590,64 -1231,70 

Celkem 10444,09 13412,86 10239,96 8382,16 6398,35 9686,60 9588,84 -2968,77 

 
 
 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních dodávek (3 028,56 tis. Kč) tvoří cca 29 % této 
nákladové skupiny (v roce 2023 tvořila 33 %), jedná se zejména o nákup energií, drobného 
hmotného majetku, odborné literatury, kancelářských potřeb, tonerů apod. Nákupy 
odborné literatury, kancelářských potřeb jsou realizovány ve většině případů z prostředků 
řešených projektů. 
 
V roce 2024 byly hrazeny náklady na energie v celkové výši 1 176 tis. Kč z projektu FSP23 
01/FF-Krize (prostředky byly v roce 2023 převedeny do fondu provozních prostředků a 
v roce 2024 plně využity). 
 
V roce 2024 došlo oproti roku 2023 k poklesu nákladů na nákup elektrické energie (o 
179,85 tis. Kč), mírný nárůst u nákladů na topení a chlazení (o 15,74 tis. Kč).  
 
Oproti roku 2023 došlo v roce 2024 k poklesu nákladů na nákup drobného hmotného 
majetku o 795 tis. Kč, a to i vzhledem k tomu, že v roce 2023 byl realizován zásadní nákup 
výpočetní techniky a vybavení laboratoří v celkové hodnotě 1 285 tis. Kč, který byl hrazen 
z prostředků projektu NPO Transformace – JU – Národní plán obnovy – komponenta 3.2 
Adaptace kapacity a zaměření školních programů, dále prostředků PPSŘ). Nákup techniky 
(laboratorní přístroje, výpočetní technika) byl realizován i v roce 2024 a hrazen 
z uvedených projektových zdrojů. Dále též kap. 5, Stav a pohyb majetku a závazků. 
 
Z operačního projektu OP JAK Rozvoj JU – Infrastrukturní zázemí doktorských studijních 
programů, CZ.02.01.01/00/22_012/0008110) byl též realizován nákup odborné literatury 
(celkem za 560,8 tis. Kč). Nákup kancelářských potřeb a tonerů (předzásobení děkanátu a 
zejména ústavů) byl realizován pak z projektu NPO Transformace – JU – Národní plán 
obnovy. 



29 

v tis. Kč 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
změna 2024-

2023 

Spotřeba materiálu, 
energie a ostatních 
neskladovaných 
dodávek 

3028,56 4031,27 2642,93 2124,86 2061,45 2169,22 2607,65 -1002,71 

z toho                 

Elektrická energie - 5021 773,61 953,46 1069,96 377,40 380,27 373,67 313,70 -179,85 

Voda (vodné a stočné) - 
5022 

204,25 209,89 185,58 127,16 110,75 128,51 133,38 -5,64 

Pára a ostatní energie - 
5023 

626,66 610,92 540,22 566,89 444,26 398,15 438,00 15,74 

Drobný hmotný majetek 
- 501020 

489,59 1284,92 137,48 346,63 355,33 420,35 622,56 -795,33 

Knihy - 50116, 50114 560,8 355,48 307,24 378,28 452,59 362,89 641,34 205,32 

Kancelářský materiál - 
501011,501013 

56,34 77,62 91,21 72,33 45,81 106,88 74,33 -21,28 

Tonery - 501012 76,54 109,66 94,13 142,96 89,52 136,60 149,49 -33,12 

Ochranné pomůcky - 
50106 

0,26 1,38 0,00 1,24 3,99 0,00 0,09 -1,12 

Ostatní (PHM, potraviny) 11,76 15,46 19,30 11,58 5,84 24,67 11,30 -3,70 

Materiál všeobecný - 
50101 

228,75 412,49 197,81 100,40 173,11 217,50 223,48 214,68 

 
 

 
V roce 2024 byl oproti roku 2023 zaznamenán pokles nákladů na cestovné (- 652,57 tis. 
Kč), a to z důvodu dočerpávání projektových zdrojů v roce 2023, hodnota se vrátila na 
úroveň roku 2022. 
 
Domácí cestovné pokles oproti roku 2023 o 83,96 tis. Kč, zahraniční cestovné pak o 568,61 
tis. Kč. 
 
 

v tis. Kč 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 
změna 

2024-2023 

Náklady na 
cestovné 

1265,02 1917,59 1206,98 549,05 207,17 1 345,31 1 000,80 883,15 -652,57 

z toho                   

Cestovné domácí 298,99 382,953 249,236 159,73 71,92 185,54 160,35 145,4 -83,963 

Cestovné zahraniční 966,03 1534,636 957,74 389,32 135,25 1 159,77 840,45 737,74 -568,606 

 
 
 
V položce opravy a udržování došlo k poklesu nákladů oproti roku 2023 o 23,56 tis. Kč, 
celkem čerpáno 223,37 tis. Kč (výmalba schodišť 24 tis. Kč, zednické práce – drobné opravy 
částka 15 tis. Kč, úprava kuchyňky v přízemí 23 tis. Kč, dále běžné opravy – výtah, kopírovací 
stroje, pravidelný servis zařízení a vzduchotechniky apod.). 
 



30 

Ostatní služby z hlavní činnosti v celkové výši 5 772,66 tis. Kč se oproti roku 2023 snížily o 
1 231,70 tis. Kč. Významnou položkou této skupiny nákladů jsou vydavatelské, tiskařské a 
nakladatelské služby v celkové výši 866,56 tis. Kč, laboratorní analýzy částka 564,88 tis. Kč 
hrazeno z řešených vědeckých projektů, služby ostatní (např. nákup letenek, služby pro 
LŠSS – stravování a ubytování stipendistů, kopírování, terénní dokumentace apod.). Nárůst 
v položce kurzy, semináře praxe je způsoben změnou úhrady odměny za vedení 
studentských praxí (dříve DPP, nyní smlouva s provázejícím učitelem), navýšení o 133,4 tis. 
Kč v položce služby výpočetní techniky – nákup např. licencí ChatGPT apod., dále též 
v tabulce: 
 
 

v tis. Kč 2024 2023 2022 2021 
změna 2024-

2023 

Ostatní služby v tis. Kč 5 772,66 7 004,36 6 002,79 5 457,53 -1 231,70 

z toho           

Vydavatelské služby, tiskařské služby 
(51892,51894) 

866,56 1 354,81 1 825,28 1 881,35 -488,25 

Služby výp. techniky, přístupy k databázím 
(51810,518101) 

345,05 211,65 221,49 164,43 133,40 

DrNM (1 x Licence Acrobat Professional) 7,90 0,00 0,00 239,30 7,90 

Účastnické poplatky (51860,51861) 154,15 136,90 128,03 39,46 17,25 

Ubytování mimo KaM 186,88 510,42 243,28 443,11 -323,54 

Stravování mimo KaM 6,73 22,24 58,33 269,52 -15,51 

Služby ostatní 1 685,39 2 101,67 1 822,91 737,59 -416,28 

Inzerce - např. Google kampaň 123,70 20,52   202,60 103,18 

Poradentství, konzultace (mimo jiné 
projekt TAČR) 

0,00 144,93 305,95 350,00 -144,93 

Laboratorní analýzy 564,88 846,25 21,42 14,00 -281,37 

Kurzy, semináře, praxe 268,00 22,16 1,40 32,40 245,84 

Dopravné 129,79 349,66 62,09 76,37 -219,87 

Nájemné 250,96 124,74 214,83 146,66 126,22 

Revize 119,97 64,31 136,39 82,50 55,67 

Úklidové služby 578,45 620,15 553,41 424,28 -41,70 

Telefony 28,02 42,59 38,60 28,62 -14,57 

Poštovné 144,31 149,57 129,11 120,26 -5,26 

Svoz odpadu 54,63 52,65 34,65 24,26 1,98 

Ostraha 250,81 222,66 199,14 174,32 28,15 

Koncesní poplatky, TV, R 6,48 6,48 6,48 6,48 0,00 

 
 
 
U odpisů dlouhodobého, nehmotného a hmotného majetku nedošlo v roce 2024 oproti 
roku 2023 k zásadní změně (pokles o 453 tis. Kč způsoben snížením odpisů z dotací i 
z vlastních zdrojů). K výraznému navýšení o 871 tis. Kč, a to vzhledem k pořízení a zařazení 
majetku z projektu OP VVV, „Rozvoj JU-Stud. prostředí, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008542“ a Rozvoj JU – ERDF“, registrační číslo projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002356, došlo mezi rokem 2018 a 2020. 
 
Celkové odpisy v roce 2024 činily 1 648,6 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 1 558,8 
tis. Kč (tj. 94,56 % celkových odpisů), z vlastních zdrojů 89,8 tis. Kč. Celkové odpisy v roce 



31 

2023 činily 2 101,3 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 1 937,6 tis. Kč (tj. 92,20 % 
celkových odpisů), z vlastních zdrojů 163,7 tis. Kč. Celkové odpisy v roce 2022 činily 2 
544 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 2 287 tis. Kč (tj. 89,88 % celkových odpisů), 
z vlastních zdrojů 257 tis. Kč. 
 
 
Ve skupině nákladů Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace je hlavní položkou 
aktivace vnitroorganizačních služeb. Tímto způsobem dochází k vyjádření podílu režijních 
nákladů zejména na projektech a grantech (meziroční snížení o 871 tis. Kč, ovlivněno 
počtem a objemem financí řešených projektů). Z toho snížení položky aktivace materiálů 
(o 23 tis. Kč) prodej fakultních propagačních předmětů. 
 
 
 
 
Mzdové náklady (tab. č. 8) 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují osobní náklady ve 
výši 82 498,07 tis. Kč, z toho jsou největší měrou zastoupeny mzdové náklady (57 167,27 
tis. Kč) a zákonná pojištění (19 167,89 tis. Kč) ve výši celkem 76 335,16 tis. Kč. 
 
Průměrná měsíční mzda za rok 2024 bez OON vyplacená z prostředků kapitoly 333 MŠMT 
činila na FF JU 49 817 Kč, v roce 2023 činila 47 513 Kč, v roce 2022 pak 47 590 Kč, v roce 
2021 pak 46 077 Kč. Nárůst průměrné mzdy v roce 2024 z prostředků kapitoly 333 MŠMT 
oproti roku 2023 o 2 304 Kč.  Nárůst byl ovlivněn změnou Mzdového předpisu JU, kdy došlo 
od 1. 1. 2024 k navýšení tarifů. 
 
Celková průměrná mzda vypočtená ze všech zdrojů (též graf níže) dosáhla v roce 2024 na 
FF JU 50 509 Kč, v roce 2023 pak 45 949 Kč, v roce 2022 úrovně 46 077 Kč, v roce 2021 
pak 44 436 Kč, Nárůst průměrné mzdy v roce 2024 ze všech zdrojů oproti roku 2023 byl ve 
výši 4 560 Kč. Nárůst byl ovlivněn změnou Mzdového předpisu JU, kdy došlo od 1. 1. 2024 
k navýšení tarifů. 
 
Filozofická fakulta JU zaměstnávala v roce 2024 v ročním průměrném přepočteném počtu 
ve všech činnostech, tj. včetně projektů, celkem 92,3 osob. Evidenční počet zaměstnanců 
k 31. 12. 2024 čítal 102 osob, (tj. akademičtí, vědečtí a ostatní pracovníci), z toho 52 žen.  
 
 
V dalších letech není předpokládán zásadní nárůst počtu pracovníků.  

 
 
 

 



32 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

2
9

 0
5

6
   

 

2
8

 9
4

7
   

 

3
0

 8
6

2
   

 

2
9

 4
9

6
   

 

2
9

 8
4

1
   

 

3
1

 4
8

2
   

 

3
1

 9
3

1
   

 

3
4

 1
5

0
   

 

3
2

 4
4

8
   

 

3
2

 2
4

5
   

 

3
3

 6
6

5
   

 

3
6

 9
2

5
   

 

4
3

 2
0

3
   

 

4
3

 4
0

6
   

 

4
4

 4
3

6
   

 

4
6

 0
7

7
   

 

4
5

 9
4

9
   

 

5
0

 5
0

9
   

 

2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

PRŮMĚRNÁ MZDA FF JU 2007 - 2024

Fyzický počet 

z toho ženy

Přepočtený počet 

z toho ženy

0

20

40

60

80

100

120

140

Fyzický počet
zaměstnanců

z toho ženy Přepočtený počet
zaměstnanců

z toho ženy

Vývoj stavu zaměstnanců 2019 - 2024

31.12.2012

31.12.2013

31.12.2014

31.12.2015

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024



33 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

64,945; 70%

8,783; 10%

18,572; 20%

Struktura zaměstnanců FF JU k 31. 12. 2024

Průměrný evidenční počet
akademičtí pracovníci - profesoři,
docenti, odborní asistenti, asistenti,
lektoři

Průměrný evidenční počet vědečtí
pracovníci

Průměrný evidenční počet ostatní
pracovníci (pracovníci projektů EU,
zejména OP VVV, administrativa,
odborní pracovníci ve vědeckých
oborech)

profesoři
19%

docenti
24%odborní asistenti

49%

asistenti
3%

lektoři
5%

Struktura průměrného evidenčního počtu akademických 
pracovníků k 31. 12. 2024

profesoři

docenti

odborní asistenti

asistenti

lektoři



34 

Náklady z doplňkové činnosti 
 
Celkové výnosy z doplňkové činnosti činily 295,05 tis. Kč, ve stejné výši byly uplatněny i 
náklady (osobní náklady, náklady na zajištění odborných analýz), tj. nebyl realizován zisk 
z doplňkové činnosti. 

 

v tis. Kč rok 2024 

Náklady celkem  295,05 

z toho:  
Osobní náklady 134,84 

Spotřebované nákupy a služby 7,49 

Náklady na cestovné 11,13 

Ostatní služby 131,59 

Aktivace materiálu, zboží a 
vnitroorganizačních služeb 

10,00 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

4. Vývoj a konečný stav fondů 
 
 
(tabulka č. 11, 11a – rezervní fond FF JU netvoří, 11b, 11c, 11d – fond odměn FF JU netvoří, 
11e, 11f – fond sociální v roce 2024 JU netvořila, nově bude tvořen od roku 2025, 11g) 
 
Filozofická fakulta JU k 31. 12. 2024 vytvořila fond reprodukce investičního majetku, 
stipendijní fond, fond provozních prostředků, fond účelové určených prostředků (viz 
tabulková část). 
 
Počáteční stav prostředků ve fondech FF JU celkem k 1. 1. 2024 činil celkem 34 387 tis. Kč, 
zůstatek k 31. 12. 2024 pak činil 31 949 tis. Kč. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 -

 5 000

 10 000

 15 000

 20 000

 25 000

 30 000

Fond reprodukce
investičního

majetku

Fond stipendijní Fond provozních
prostředků

Fond účelově
určených

prostředků
DKRVO

Fond účelově
určených

prostředků GA ČR

Fond účelově
určených

prostředků GA
JU/Mobility

Vývoj fondů FF JU od 2025-2014

rok 2025 rok 2024 rok 2023 rok 2022 rok 2021 rok 2020

rok 2019 rok 2018 rok 2017 rok 2016 rok 2015 rok 2014



36 

Fond reprodukce investičního majetku (tab. č. 11b) 
 
Počáteční stav fondu reprodukce investičního majetku (dále FRIM) byl k 1. 1. 2024 ve výši 
640 tis. Kč (bez prostředků NPO), s prostředky NPO 1 081 tis. Kč. 
 
Tvorba FRIM v roce 2024: 
 
– z odpisů ve výši 90 tis. Kč, 

 
– převod prostředků z Rektorátu JU - projekt OP JAK  Rozvoj JU - Ph.D. Infra, částka 174 

tis. Kč, nákup laserového profilovače, viz i dále, 
 

– V souladu s Pravidly hospodaření Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, čl. 4, 
odst. 12, schváleno kvestorem JU, byl dále v roce 2024 tvořen FRIM převedením částky 
50 tis. Kč z Fondu provozních prostředků (FPP), do Fondu reprodukce investičního 
majetku (FRIM). Tato částka byla částečně použita na dofinancování nákupů 
realizovaných ze strategického projektu OP JAK  Rozvoj JU - Ph.D. Infra, 
CZ.02.01.01/00/22_012/0008110 (klíčová aktivita KA3).  

. 
 
FRIM byl v roce 2024 čerpán v celkové výši 771 tis, Kč, z toho: 
 
– realizován odvod do CFRIM JU (centrální FRIM) ve výši 82 tis. Kč, 
– NPO projekt – dorovnání přiděleného FRIM, částka 441,167 tis. Kč, 
– příspěvek fakulty na realizaci fotovoltaiky na střeše budovy Rektorátu a FF JU ve výši 

35 tis. Kč, 
– nákup zařízení z projektu OP JAK Rozvoj JU - Ph.D. Infra v celkové výši 212,465 tis. Kč 

(laserový profilovač), z toho prostředky z projektu částka 174 tis. Kč, dále 
kofinancování nákupu z prostředků fakulty 9 tis. Kč a 30 tis. Kč dofinancováno 
z převedených prostředků z FPP. 

 
 

Zůstatek fondu reprodukce investičního majetku k 31. 12. 2024 činil 624 tis. Kč. 
 
 
 
Stipendijní fond (tab. č. 11c) 
 
Stav stipendijního fondu FF JU k 1. 1. 2024 činil 469 tis. Kč.  
 
Stipendijní fond byl tvořen z poplatků za studium ve výši 1 470 tis. Kč., tj. poplatky za 
nadstandardní dobu studia podle § 58 odst. 3 zákona o VŠ č. 111/1998 Sb.  
 
Stipendijní fond byl použit v souladu se stipendijním řádem JU a fakulty, celkem použita 
částka ve výši 1 145 tis. Kč, z toho: 
 
- částka 928 tis. Kč byla v roce 2024 vyplacena formou prospěchového stipendia, tj. 
stipendium za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a). Prospěchové stipendium 
bylo v roce 2024 vypláceno na základě Opatření děkana č. 11/2024, jímž se stanovují 
podmínky a výše prospěchového stipendia v akademickém roce 2024/2025 na Filozofické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
 
- dále 13 studentů získalo „Cenu rektora“ za vynikající studijní výsledky, tj. 130 tis. Kč,  
1 student získal „Cenu děkana za vynikající diplomovou práci“ v souladu s Opatřením 
děkana č. 6/2022, tj. vyplaceno 10 tis. Kč, 



37 

- částka 77 tis. Kč vyplacena studentům formou mimořádného stipendia dle zdůvodnění za 
mimořádnou činnost, reprezentaci fakulty apod. 
 
 
Zůstatek stipendijního fondu k 31. 12. 2024 činil 794 tis. Kč. 
 
 
 
Fond účelově určených prostředků (tab. č. 11e) 
 
 
Ve fondu účelově určených prostředků (dále FÚUP) měla FF JU k 1. 1. 2024 prostředky 
v celkové výši 5 212 tis. Kč. Fond účelově určených prostředků byl tvořen a čerpán 
v souladu s rozpočtovými pravidly.  
 
 
Podle § 18 odst. 6, písm. e) zákona v platném znění je jedním z fondů veřejné vysoké školy 
také fond účelově určených prostředků. FÚUP je vytvářen z účelově určených veřejných 
prostředků, včetně prostředků účelové a institucionální podpory výzkumu a vývoje 
z veřejných prostředků, které nemohou být fakultou (univerzitou) použity v příslušném 
rozpočtovém roce, na který jí byly poskytnuty, a to do výše 5 % objemu těchto prostředků. 
Skutečnost, že prostředky nemohly být použity v daném roce, musí být objektivně 
zdůvodněna.  
 
V případě, že fakulta převede část nespotřebovaných prostředků na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) nebo specifický vysokoškolský výzkum 
(GA JU) určených na rok 2024, musí vyčerpat prostředky do konce roku 2025. V opačném 
případě je v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace JU vrátí poskytovateli dotace, viz 
tabulka dále:  
 
Převod DKRVO a nedočerpané dotace na specifický výzkum do FÚUP realizovaný v roce 
2024 (nutno dočerpat v roce 2025) 
 
 
 

FÚUP – Dotační titul v tis. Kč  
 tvorba v roce 2024 k 

dočerpání v roce 2025  
 stav k 31. 12. 

2024  

GAJU 016/2024/H Koreňová 2,82 2,82 

Dotace na DKRVO fakulta  0,00 0,00 

Grantová agentura FF JU (i projekty) 174,81 505,02 

Výzkumné centrum "Habsburkové v dějinách českých 
zemí raného novověku" 

0,00 0,00 

Výzkumné centrum "Centrum pro výzkum novější 
české literatury a literární teorie CENLIT" 

241,15 2 692,58 

Výzkumné centrum "Teorie, metody a modely v 
současném jazykovědném výzkumu" 

1 052,76 1 998,00 

Celkem 1 471,54 5 198,42 

 
 



38 

Zůstatek fondu účelově určených prostředků (dále FÚUP) činil k 31. 12. 2024 celkem 5 237 
tis. Kč, viz tabulka: 
 
 

Stav FÚUP k 31. 12. 2024 celkem v tis. Kč                        5 236,53     

 
RVO FF JU 

                                   
 -       

 
RVO GA FF JU 

                          
305,02     

01/GAFF/2024 Smíšek                           
100,00     

05/GAFF/2022 Bauer                           
100,00     

Výzkumné centrum "Teorie, metody a 
modely v současném jazykovědném 
výzkumu" 

                                    
-       

Výzkumné centrum "Centrum pro výzkum 
novější české literatury a literární teorie – 
CENLIT" 

                       
2 692,58     

Výzkumné centrum "Teorie, metody a 
modely v současném jazykovědném 
výzkumu 

                       
1 998,00     

 
GAČR P405/23-06940S Chvojka 

                            
27,00     

 
Doktorská konference URO 2016 

                            
11,11     

 
GAJU 016/2024/H Koreňová 

                              
2,82     

 
 
 
 
Fond provozní prostředků (tab. č. 11g) 
 
 
Ve fondu provozních prostředků (dále FPP) měla FF JU k 1. 1. 2024 prostředky celkem 
27 625 tis. Kč. 
 
 

Stav FPP k 1. 1. 2024 v tis. Kč   

NPO  3 288,37 

"Běžný provoz"  15 854,28 

Stipendia doktorandi  4 995,03 

Čeština pro cizince  53,64 

Podpora výzkumných center  1 900,00 

FSP23 01/FF-Krize 1 176,00 

111-61/FF-Mezinárodní spolupráce 81,38 

FSP22-24 20/FF-Škola enviro.archeologie 276,02 

celkem 27 624,72 



39 

Fond provozních prostředků byl tvořen fakultou v roce 2024 v celkové výši 2 632 tis. Kč, 
z toho z převodu ze zisku ze zisku za předchozí kalendářní rok ve výši 693,5 tis. Kč (z toho 
pro výzkumné centrum „Habsburkové“ částka 413 tis. Kč, prodej knih). 
 
a dále ze zůstatku příspěvku (celkem 1 938,2 tis. Kč), tj.: 
 
- v souladu s příslušným ustanovením zákona ze zůstatku příspěvku na vzdělávací činnost 
ve výši 472 tis. Kč,  
- ze zůstatku příspěvku poskytnutého na výplatu doktorských stipendií ve výši 409 tis. Kč 
(určeno na výplatu stipendií studentů doktorských studijních programů),  
- nevyčerpané prostředky projektu podpora excelence (ukazatel F) ve výši 34 tis. Kč, 
- nevyčerpané prostředky PPSŘ na podporu mobilit ve výši 297 tis. Kč, 
- nevyčerpané prostředky projektu „NPO 2“ ve výši 726 tis. Kč, tedy: 
 
 
V roce 2024 bylo zahájeno řešení projektu NPO 2 Podpora zelených dovedností a 
udržitelnosti JU, komponenta 7.4 Přizpůsobení škol – Podpora zelených dovedností a 
udržitelnosti na vysokých školách, NPO_JU_MSMT-2115/2024-4. Nepotřebované 
prostředky byly převedeno do FPP k čerpání v roce 2025, tj. 
 
KA1 - Nově akreditované studijní programy ve spolupráci s PřF JU, 
KA2 - Tvorba nových/inovovaných předmětů ve stávajících studijních programech – 525 tis. 
Kč,  
KA3 - Kurzy celoživotního vzdělávání (mikrocertifikáty) – částka 201 tis. Kč. 
 
 
Fond provozních prostředků byl v roce 2024 čerpán v celkové výši 4 962 tis. Kč, přehled 
v tabulce: 
 
 

Čerpání FPP v roce 2024 v tis. Kč   

NPO vyrovnání projektu (NPO 1) 3 288,37 

Převod FPP do FRIM 50,00 

Stipendia doktorandi  0,00 

Čeština pro cizince  42,45 

Centrum Habsburkové – knihy 47,93 

FSP23 01/FF-Krize 1 176,00 

111-61/FF-Mezinárodní spolupráce 81,38 

FSP22-24 20/FF-Škola enviro.archeologie 276,02 

celkem 4 962,15 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

Zůstatek fondu provozních prostředků FF JU činil k 31. 12. 2024 celkem 25 294 Kč, z toho 
viz tabulka: 
 
 

Zůstatek FPP k 31. 12. 2024 v tis. Kč   

NPO "2" 726,36 

"Běžný provoz"  16 208,01 

Stipendia doktorandi  5 403,81 

 Čeština pro cizince  11,19 

 Podpora výzkumných center  2 200,00 

Centrum Habsburkové - knihy 413,34 

FVP-F/FF-podpora excelence 34,17 

PPSŘ24-25 07/FF-Král-Mobility 297,19 

celkem 25 294,07 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 -

 5 000

 10 000

 15 000

 20 000

 25 000

 30 000

2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Vývoj fondu provozních prostředků FF JU od 2025-2014

z toho FPP provoz z toho NPO z toho FPP doktorandi



41 

5. Stav a pohyb majetku a závazků  
 
 
K 31. 12. 2024 byl na FF JU evidován majetek v celkové výši 36 236 tis. Kč, viz přehled 
v tabulce.  
 
V rámci řešení operačních projektů, projektů NPO a PPSŘ dochází na Filozofické fakultě 
k obnově zařízení. Zásadní rekonstrukce poslucháren je plánována na rok 2025.  
 
 

Druh majetku v Kč stav k 31. 12. 2024 stav k 31. 12. 2023 rozdíl 

Dlouhodobý majetek – nehmotný           400 081,27               400 081,27       

z toho       

Software (účet 013x)           348 010,00               348 010,00                                 -       

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
evidovaný (účet 018)              52 071,27                  52 071,27                                 -       

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek       

        

Dlouhodobý majetek – hmotný      19 915 480,00          19 852 432,98                  63 047,02     

z toho       

Stavby       

Pozemky       

Umělecká díla a předměty (účet 032)           156 000,00               156 000,00                                 -       

Hmotné movité věci a soubory (účet 022)      19 539 365,24          19 456 628,22                  82 737,02     

Drobný dlouhodobý majetek evidovaný (účet 
028)           220 114,76               239 804,76     -           19 690,00     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       

        

Vypůjčený majetek (účet 982)           810 000,00               810 000,00                                 -       

        

Drobný nehmotný majetek (účet 9840)        1 632 334,88            1 728 642,02     -           96 307,14     

        

Drobný hmotný majetek (účet 9850)      13 478 261,91          13 704 129,85     -         225 867,94     

        

Majetek – hodnota celkem      36 236 158,06          36 495 286,12     -         259 128,06     

 
 
 
Opatřením děkana FF JU č. 04/2023 ze dne 12. 5. 2023 byla jmenována likvidační komise. 
V průběhu roku probíhala likvidace starého nepotřebného majetku na základě rozhodnutí 
likvidační komise. Jedná se zejména o starou výpočetní techniku, PC (např. počítače 
ABACUS, rok pořízení 2006), notebooky, dále kopírovací stroje (neopravitelné, případně 
oprava neekonomická v hodnotě nového stroje), nevyužitelný software a další. Další 
vyřazení nepotřebného majetku je plánováno na první polovinu roku 2025.  



42 

Na Filozofické fakultě JU pokračovala výměna pevných počítačů akademických pracovníků 
za notebooky s dokovací stanicí (případně možno využít při on-line výuce, konzultacích 
apod.).  
 
V roce 2024 byl realizován nákup zařízení v celkové hodnotě 974 tis. Kč. Jedná se o nákup 
výpočetní techniky (zejména nákup notebooků, dokovacích stanic, monitorů) a vybavení 
pracoviště Archeologického ústavu FF JU – částka 534 tis. Kč, např. zakoupeny laserový 
zaměřovač, cena 213 tis. Kč, půdní vrtáky, detektory kovů, fotometr včetně příslušenství, 
měřič magnetické susceptibility KM-7 atd.) Nákupy byly hrazeny z prostředků projektu NPO 
Transformace - JU - Národní plán obnovy - komponenta 3.2 Adaptace kapacity a zaměření 
školních programů, dále z prostředků projektu OP JAK Rozvoj JU - Infrastrukturní zázemí 
doktorských studijních programů, reg. č.: CZ.02.01.01/00/22_012/0008110, dále z 
prostředků PPSŘ a FSP archeologie. V případě projektů SF EU (Strukturální fondy Evropské 
unie) byl nákup také dofinancován vlastními prostředky fakulty (povinný podíl 
spolufinancování). 
 
 
 
Finanční majetek 
Dlouhodobý ani krátkodobý finanční majetek FF JU nevlastní.  
 
 
 
Pohledávky a závazky po době splatnosti 
FF JU neevidovala k 31. 12. 2024 pohledávky a závazky po době splatnosti. 
 
 
 
Inventarizace majetku 
 
Ve smyslu zákona o účetnictví č. 563/91, Sb., § 29 a § 30, ve znění pozdějších předpisů, 
Českých účetních standardů a na základě opatření kvestorky/kvestora JU č. K 112, vč. 
dodatků, byl na Filozofické fakultě JU vyhlášen plán řádných inventarizací pro rok 2024. 
Vyhlášen byl Opatřením děkana č. 09/2024 ze dne 27. 9. 2024 k zajištění inventarizací na 
Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích v roce 2024. Byly stanoveny 
termíny a pravidla k provedení inventarizací u veškerého majetku a závazků a ustaveny 
inventarizační komise. 
 
Při řádné inventarizace majetku k 31. 12. 2024 nebyly zjištěny žádné rozdíly ani škody. Stav 
majetku v účetnictví odpovídá zjištěné skutečnosti při fyzické inventuře k 30. 09. 2024 a 
přírůstkové inventuře k 31. 12. 2024. Z tohoto důvodu nebyla provedena žádná penalizace. 
Při inventuře majetku byly připraveny návrhy na vyřazení neupotřebitelného a 
nepoužitelného majetku. Likvidační komise navrhne způsob likvidace majetku, která 
proběhne v první polovině roku 2025. Jedná se zejména o poškozené a neopravitelné 
kopírovací stroje, tiskárny, výpočetní techniku (pevné PC, notebooky), drobnou techniku 
(např. fotoaparáty).  
 
Hlavní inventarizační komise na základě inventarizačních zápisů zpracovaných jednotlivými 
dílčími inventarizačními komisemi vyhotovila závěrečnou zprávu o průběhu a výsledku 
inventarizací, s touto zprávou prokazatelně seznámila děkana fakulty.  
  

 
 
 



43 

6. Závěr 
 
 
Filozofická fakulta JU se bude i nadále v roce 2025 rozvíjet jako pracoviště orientované na 
základní výzkum v historických, literárních, archeologických, lingvistických a uměnovědných 
oborech.  
 
Filozofická fakulta JU se bude snažit zajistit vyrovnaný rozpočet získáváním projektů, jak 
vědeckých, tak operačních ze strukturálních fondů EU. 
 
Fakulta se bude snažit minimalizovat dopady nárůstu cen všech komodit, zejména energií. 
 
V roce 2024 pokračovala na FF JU implementace řídících mechanismů, jejichž hlavní zásady 
byly definovány v letech minulých.  Probíhá hodnocení akademických i neakademických 
pracovníků podle určených pravidel. Byla posouzena účinnost systému hodnocení a 
navržena opatření pro jeho optimalizaci. FF JU se musí začít připravovat na kompletní 
reakreditaci jejích studijních programů, a to včetně nové podoby učitelských programů (5ti 
leté studium). 
 
I v roce 2025 bude FF JU postupováno v souladu s Opatřením děkana č. 06/2023 
(minimální hodnoty přímé výukové povinnosti) a č. 07/2023 (standardy pro otvírání 
povinně volitelných a výběrových předmětů), jejichž cílem je zlepšit organizaci výuky a 
zvýšit efektivitu pedagogických výkonů akademických pracovníků fakulty.  
 
Filozofická fakulta bude i v roce 2025 podporovat činnost tří fakultních vědeckých center. 
V roce 2025 proběhne v souladu s Opatřením děkana č. 11/2021 o zřízení výzkumných 
center FF JU, periodická kontrola jejich činnosti externí komisí.  V další činnosti bude 
pokračovat Grantová agentura FF JU. 
 
Filozofická fakulta JU se bude plně orientovat na základní výzkum a cílem je mimo jiné 
získávání prostředků pro financování vědeckých aktivit z prostředků Grantové agentury ČR, 
Technologické agentury ČR. V případě vyhlášení výzvy (Ministerstvo kultury ČR) programu 
NAKI III (program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity), 
budou připraveny projekty, zejména se plánuje zapojit se svými partnery Archeologický 
ústav FF JU.  
 
Filozofická fakulta JU se bude i v letech dalších soustředit na zajištění vědecké aktivity, 
příznivé kvalifikační struktury, podporu mezinárodní mobility studentů a zaměstnanců 
fakulty, což zajistí získávání prostředků v oblasti institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné instituce (DKRVO) a dále příznivě ovlivní objem příspěvku na 
vzdělávací činnost, tzv. parametr „K“, který odráží kvalitu vysoké školy a není ovlivněn 
počtem studentů. Zároveň bude fakulta pokračovat v řešení a získávání projektů 
spolufinancovaných ze SF EU. Fakulta je též úspěšná v umělecké oblasti (RUV). 
 
Filozofická fakulta JU bude i v roce 2025 spolupracovat s nejvýznamnějšími pracovišti ve 
svých oborech, z univerzitních pracovišť zejména s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy 
a s Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity (anglistika, archeologie, archivnictví, česká 
literatura a jazyk, dějiny umění, germanistika, historie, estetika, romanistika) a 
s partnerskými ústavy Akademie věd (zvl. Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 
Archeologický ústav AV ČR, v. v. i., Historický ústav AV ČR, v. v. i., Ústav pro soudobé dějiny 
AV ČR, v. v. i., Ústav slovenskej literatury Slovenskej akademie vied), nadále se bude rozvíjet 
i spolupráce se zahraničními pracovišti, nejen ve střední Evropě, ale např. i Peru, Argentina, 
Senegal. 
 


